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CALATAYUD Mitra Tarazona Mol. de Harina SANCHO, SERAFIN (067) 1865 P   0 366.643 521.000 142 

MAELLA Propios -DE ACEITE LANGA, CARLOS (500) 1859 M   893 385.820 516.000 134 

CASPE Propios -DE ACEITE FERNANDEZ REINA, RAMON 1859 M 2 1.966 426.400 512.500 120 

ZARAGOZA Seminario -DE ACEITE AURED, ANTONIO (400) 1856 Z   923 89.950 270.000 300 

ATECA Propios Mol. de Harina HUESO, JOSE M (038) 1861 P   637 143.120 240.500 168 

SAVIÑAN Propios Mol. de Harina GRACIAN, PEDRO (243) 1859 Z   220 215.424 222.001 103 

ATECA Propios Mol. de Harina OROZ, BRUNO (067) 1861 P   402 158.236 220.000 139 

CERVERUELA Propios Mol. de Harina BURILLO, MANUEL (400) 1859 Z   417 108.000 202.000 187 

CETINA Propios Mol. de Harina SIGUENZA, RAMON (080) 1860 P   522 100.260 180.000 180 

CUBEL Propios Mol. de Harina GIMENO, NARCISO (093) 1860 P   277 233.460 165.000 71 

SAN MATEO DE GALLEGO Propios Mol. de Harina MURLANCH, FRANCISCO (400) 1861 M   237 162.000 164.000 101 

ALHAMA DE ARAGON Propios Mol. de Harina OLIVEROS, VICENTE (050) 1859 P   1.620 127.496 161.000 126 

FABARA Propios -DE ACEITE LATORRE, MACARIO (102) 1860 P   390 131.064 160.500 122 

CARENAS Propios Mol. de Harina AISA, JUAN (400) 1860 Z   63 147.222 155.000 105 

VILLANUEVA DE JILOCA Propios Mol. de Harina ABAD, PASCUAL (293) 1859 P   194 63.394 132.000 208 

MONTON Propios Mol. de Harina CAMPILLO, PASCUALA (400) 1859 P   253 72.000 123.500 172 

AINZON Propios Mol. de Harina CLAVERIA, CUSTODIO (006) 1860 P   906 88.200 121.500 138 

ESCATRON Propios -DE ACEITE LIZANA, MANUEL (100) 1860 Z 2 439 71.640 121.000 169 

PARACUELLOS DE LA RIBERA Propios Mol. de Harina GASCA, GREGORIO (202) 1860 P   84 54.000 120.000 222 

GALLUR Canal Imperial Mol. de Harina DABO, MANUEL (400) 1870 Z 3 972 80.000 113.680 142 

LUESIA Propios Mol. de Harina RIVA, RAMON (400) 1862 Z   144 87.000 112.000 129 

VELILLA DE JILOCA Propios Mol. de Harina COSTEA, JOAQUIN (176) 1860 P   257 89.000 112.000 126 

ZARAGOZA Canal Imperial -DE ACEITE MURLANCH, FRANCISCO (400) 1860 M 2 0 268.000 102.400 38 

PARACUELLOS DE LA RIBERA Propios -DE ACEITE GASCA, GREGORIO (202) 1860 P   640 56.000 90.000 161 

PARACUELLOS DE LA RIBERA Propios Mol. de Harina PONS, EUSEBIO (400) 1859 Z   84 54.860 90.000 164 

BERDEJO Propios Mol. de Harina GERMAN, MANUEL (033) 1860 P   105 80.660 84.640 105 

MEQUINENZA Propios Mol. de Harina GRAÑEN, DOMINGO (165) 1859 P   101 82.080 82.280 100 

QUINTO DE EBRO Propios Mol. de Harina MONTIJO, CONDESA DE (500) 1861 Z   107 79.200 80.000 101 

EL FRASNO Propios -DE ACEITE MONTEAGUDO, EVARISTO  1861 P   1.200 31.120 72.000 231 

CUADRO   Nº   132 
FINCAS URBANAS VENDIDAS  (1855-1875) 

SOLO MOLINOS DE ACEITE Y MOLINOS DE HARINA 
(Por orden de importancia del remate) 



ZARAGOZA Canal Imperial Mol. de Harina BELENGUER, ISIDRO (400) 1860 Z 2 356 50.605 72.000 142 

BUBIERCA Propios Mol. de Harina SAUCO, ANDRES (058) 1861 P 3 101 82.368 70.632 86 

CASTEJON DE ARMAS Propios Mol. de Harina FUENTES, ANTONIO (038) 1861 Z 2 46 72.000 70.420 98 

FUENTES DE JILOCA Propios Mol. de Harina CIRIA, JUAN M (116) 1860 Z   142 48.600 68.000 140 

VILLAFELICHE Propios Mol. de Harina CAMPILLO, PASCUALA (400) 1861 P 2 302 59.636 68.000 114 

SASTAGO Propios -DE ACEITE GIL, MANUEL (400) 1869 Z 3 272 66.470 66.470 100 

HERRERA DE LOS NAVARROS Propios Mol. de Harina ELIZALDE, PLACIDO (400) 1871 Z 4 284 55.000 60.084 109 

MORATA DE JILOCA Propios Mol. de Harina MEDINA, JOSE (500) 1861 M   144 26.640 60.000 225 

VISTABELLA Propios Mol. de Harina LAZARO, PEDRO (299) 1859 P 2 150 72.180 60.000 83 

TOBED Propios -DE ACEITE GIMENO, JOAQUIN (258) 1861 P   258 28.000 60.000 214 

CHIPRANA Propios Mol. de Harina NICOLAS, ANTONIO (091) 1859 Z   83 43.920 60.000 137 

ZARAGOZA Canal Imperial -DE ACEITE BALLARIN, MARIANO (400) 1860 Z 2 0 60.450 59.500 98 

BIJUESCA Propios Mol. de Harina HUESO, JOSE M (038) 1867 P   854 54.500 55.150 101 

VILLARREAL DE HUERVA Propios Mol. de Harina SOLER, MANUEL (286) 1867 P   206 54.660 54.760 100 

CINCO OLIVAS Propios Mol. de Harina PARIS, CRISTOBAL (400) 1861 Z   106 40.548 54.000 133 

CODOS Propios Mol. de Harina URGEL, MARIANO (237) 1861 M   119 52.000 52.600 101 

CERVERA DE LA CAÑADA Propios Mol. de Harina ARANDA, CELESTINO (078) 1859 Z   88 52.300 52.300 100 

TOBED Propios Mol. de Harina VICENTE, ROQUE (258) 1861 P   83 32.400 52.000 160 

VILLADOZ Propios Mol. de Harina GAUDIOSO, MATIAS (154) 1860 P   106 32.760 50.500 154 

ALMUNIA DE DOÑA GODINA Capítulo -DE ACEITE SERON, MARIANO (025) 1867 P   1.360 30.000 50.050 167 

MONTERDE Propios Mol. de Harina GIMENO, JOSE (173) 1862 Z 4 133 28.800 50.000 174 

TARAZONA Beneficencia (G -DE ACEITE GARCIA, RAFAEL (253) 1871 P   159 22.000 46.400 211 

UTEBO Canal Imperial Mol. de Harina PONS, EUSEBIO (400) 1859 Z   356 42.500 45.500 107 

CODOS Propios Mol. de Harina PEREZ, IGNACIO (084) 1859 P   143 19.868 44.100 222 

BADULES Propios Mol. de Harina BADAL, LORENZO (004) 1859 Z   249 36.720 44.000 120 

BORJA Hospital -DE ACEITE BADIA, MARIANO (055) 1863 P   246 50.400 43.000 85 

MAGALLON Propios Mol. de Harina BARRIETA, CELEDONIO (153) 1859 P   71 38.360 43.000 112 

VILLARROYA DE LA SIERRA Propios Mol. de Harina DALMASES, JUAN (298) 1861 M 2 94 56.250 42.000 75 

ABANTO Propios Mol. de Harina AMOR, MANUEL (093) 1860 P   62 41.760 41.800 100 

VILLAR DE LOS NAVARROS Propios Mol. de Harina BENEDI, MARIANO (124) 1859 Z   100 31.680 40.500 128 

SAN MATEO DE GALLEGO Propios Mol. de Harina BORDONABA, JOSE (241) 1871 Z   236 26.000 40.400 155 

CALCENA Mitra -DE ACEITE MODREGO, SANTIAGO (069) 1865 P   63 10.580 40.100 379 

VILLARROYA DE LA SIERRA Propios Mol. de Harina VERGARA, JOAQUIN (290) 1860 P   82 33.750 36.750 109 

ALPARTIR Propios -DE ACEITE MONEVA, PROTASIO (026) 1861 Z 2 0 63.000 35.200 56 

AMBEL Propios -DE ACEITE GRASA, IGNACIO (400) 1861 Z 2 301 22.666 34.000 150 

NAVARDUN Propios Mol. de Harina ISO, AGUSTIN (400) 1859 Z   61 9.286 34.000 366 

BORJA Cabildo cat. Mol. de Harina ANZANO, JOAQUIN (400) 1866 Z   558 52.000 32.100 62 

ROMANOS Propios Mol. de Harina MARIN, RAFAEL (079) 1859 P   113 17.648 30.600 173 

ALBORGE Propios Mol. de Harina ZAPATER, JOAQUIN (082) 1860 Z 2 41 36.360 30.000 83 

MOROS Propios Mol. de Harina SANZ, FRANCISCO (038) 1862 P 3 163 11.211 30.000 268 



CARIÑENA Capítulo -DE ACEITE RIERA, PELEGRIN (093) 1856 P   3.241 24.000 28.700 120 

TOBED Propios Mol. de Harina CRISTOBAL, VICENTE (258) 1861 P   66 26.120 26.230 100 

MOYUELA Propios Mol. de Harina SINUES, MIGUEL (400) 1859 Z   83 24.480 26.040 106 

AGUARON Propios -DE ACEITE BENEDI, RAMON (004) 1859 P   240 14.000 24.000 171 

CLARES DE RIBOTA Propios Mol. de Harina HUESO, JOSE M (038) 1862 P 2 30 18.000 22.400 124 

UNDUES DE LERDA Propios Mol. de Harina MONTANER, MANUEL (272) 1860 P   108 14.760 21.800 148 

VILLAR DE LOS NAVARROS Propios Mol. de Harina OSEÑALDE, PAULINO (295) 1861 Z 3 92 31.680 21.000 66 

NONASPE Propios -DE ACEITE GARCES, BENITO (074) 1862 P 2 184 18.602 18.722 101 

ALAGON Propios -DE ACEITE LENGUAS, MANUEL (007) 1859 P   140 6.900 18.000 261 

BELMONTE Propios Mol. de Harina GERMAN, SILVESTRE (046) 1860 Z   41 16.000 17.500 109 

SASTAGO Propios Mol. de Harina ORTEGA, DONATO (400) 1861 Z   658 10.800 12.300 114 

EL FRASNO Capítulo Mol. de Harina ESPAÑOL, MARIANO (110) 1866 Z   182 8.640 10.443 121 

CASTILLISCAR Propios Mol. de Harina AGUIRRE, JUAN A (077) 1864 Z   265 7.400 8.601 116 

BORJA Hospital Mol. de Harina SANZ, PABLO (253) 1859 P   46 19.411 8.500 44 

FAYON Propios -DE ACEITE SAGRISTAN, JOSE (400) 1856 Z   185 19.202 8.000 42 

ORES Propios Mol. de Harina OTO, ANTONIO (196) 1860 Z   50 7.200 7.900 110 

BIOTA Propios Mol. de Harina LOZANO, JOSE (051) 1860 P   123 2.700 7.100 263 

FAYON Propios Mol. de Harina FERRER, JOAQUIN (289) 1862 Z 2 92 4.300 5.500 128 

MIANOS Propios Mol. de Harina LALANA, EUSEBIO (168) 1864 Z   700 2.200 2.606 118 

SOS DEL REY CATOLICO Propios Mol. de Harina ARAGUES, ANTONIO (250) 1859 Z   580 2.000 2.300 115 
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CALATAYUD Mol. de Harina SANCHO, SERAFIN (067) CAL CALATAYUD 4   6 6 

MAELLA -DE ACEITE LANGA, CARLOS (500) CAS MADRID X   6 6 5 6 

CASPE -DE ACEITE FERNANDEZ REINA, RAMON CAS EPILA E   6 6   6 

ZARAGOZA -DE ACEITE AURED, ANTONIO (400) ZAR ZARAGOZA E 1 6 6 8 6 

ATECA Mol. de Harina HUESO, JOSE M (038) ATE ATECA E   6 6 9 6 

SAVIÑAN Mol. de Harina GRACIAN, PEDRO (243) CAL SAVIÑAN E 1 6 6 5 4 

ATECA Mol. de Harina OROZ, BRUNO (067) ATE CALATAYUD E   6 6 4 6 

CERVERUELA Mol. de Harina BURILLO, MANUEL (400) CAR ZARAGOZA E   6 6 2 5 

CETINA Mol. de Harina SIGUENZA, RAMON (080) ATE CETINA E   6 6 3 5 

CUBEL Mol. de Harina GIMENO, NARCISO (093) DAR DAROCA 4   6 6 3 5 

SAN MATEO DE GALLEGO Mol. de Harina MURLANCH, FRANCISCO (400) ZAR ZARAGOZA 4   6 6 8 4 



ALHAMA DE ARAGON Mol. de Harina OLIVEROS, VICENTE (050) ATE BIJUESCA E   6 6   6 

FABARA -DE ACEITE LATORRE, MACARIO (102) CAS FABARA E   6 6   4 

CARENAS Mol. de Harina AISA, JUAN (400) ATE ZARAGOZA 4   6 6   2 

VILLANUEVA DE JILOCA Mol. de Harina ABAD, PASCUAL (293) DAR VILLANUEVA DE JILOCA 4 1 6 5   3 

MONTON Mol. de Harina CAMPILLO, PASCUALA (400) DAR ZARAGOZA 4 1 6 6 6 5 

AINZON Mol. de Harina CLAVERIA, CUSTODIO (006) BOR AINZON 4   6 6   6 

ESCATRON -DE ACEITE LIZANA, MANUEL (100) CAS ESCATRON E 1 6 5   5 

PARACUELLOS DE LA RIBERA Mol. de Harina GASCA, GREGORIO (202) CAL PARACUELLOS DE LA RIBERA 4   6 6   6 

GALLUR Mol. de Harina DABO, MANUEL (400) BOR ZARAGOZA 4   6 6 9 6 

LUESIA Mol. de Harina RIVA, RAMON (400) SOS ZARAGOZA 4 1 6 6   3 

VELILLA DE JILOCA Mol. de Harina COSTEA, JOAQUIN (176) CAL MORATA DE JILOCA E   6 6 1 4 

ZARAGOZA -DE ACEITE MURLANCH, FRANCISCO (400) ZAR ZARAGOZA 4 1 6 6 8 4 

PARACUELLOS DE LA RIBERA -DE ACEITE GASCA, GREGORIO (202) CAL PARACUELLOS DE LA RIBERA 4   6 6   6 

PARACUELLOS DE LA RIBERA Mol. de Harina PONS, EUSEBIO (400) CAL ZARAGOZA E   6 6 9 5 

BERDEJO Mol. de Harina GERMAN, MANUEL (033) ATE ARIZA E   6 6 9 5 

MEQUINENZA Mol. de Harina GRAÑEN, DOMINGO (165) CAS MEQUINENZA E   6 6 9 3 

QUINTO DE EBRO Mol. de Harina MONTIJO, CONDESA DE (500) PIN MADRID X 1 6 6 9 3 

EL FRASNO -DE ACEITE MONTEAGUDO, EVARISTO  CAL EL FRASNO E 1 6 5 2 6 

ZARAGOZA Mol. de Harina BELENGUER, ISIDRO (400) ZAR ZARAGOZA 4   5 5   4 

BUBIERCA Mol. de Harina SAUCO, ANDRES (058) ATE BUBIERCA E   6 6 2 5 

CASTEJON DE ARMAS Mol. de Harina FUENTES, ANTONIO (038) ATE ATECA E 1 6 6 4 1 

FUENTES DE JILOCA Mol. de Harina CIRIA, JUAN M (116) DAR FUENTES DE JILOCA 4 1 5 5   3 

VILLAFELICHE Mol. de Harina CAMPILLO, PASCUALA (400) DAR ZARAGOZA 4 1 6 6 6 5 

SASTAGO -DE ACEITE GIL, MANUEL (400) CAS ZARAGOZA 4   6 6 8 5 

HERRERA DE LOS NAVARROS Mol. de Harina ELIZALDE, PLACIDO (400) CAR ZARAGOZA E   6 5 9 6 

MORATA DE JILOCA Mol. de Harina MEDINA, JOSE (500) CAL MADRID X   5 4   3 

VISTABELLA Mol. de Harina LAZARO, PEDRO (299) CAR VISTABELLA 4   5 5   3 

TOBED -DE ACEITE GIMENO, JOAQUIN (258) CAL TOBED     5 4   4 

CHIPRANA Mol. de Harina NICOLAS, ANTONIO (091) CAS CHIPRANA 4 1 5 5   2 

ZARAGOZA -DE ACEITE BALLARIN, MARIANO (400) ZAR ZARAGOZA E 1 5 5 

BIJUESCA Mol. de Harina HUESO, JOSE M (038) ATE ATECA E   6 6 9 6 

VILLARREAL DE HUERVA Mol. de Harina SOLER, MANUEL (286) DAR VILLADOZ E   6 6   4 

CINCO OLIVAS Mol. de Harina PARIS, CRISTOBAL (400) CAS ZARAGOZA 4   5 5   3 

CODOS Mol. de Harina URGEL, MARIANO (237) CAR SANTA CRUZ DE GRIO 4   5 5   3 

CERVERA DE LA CAÑADA Mol. de Harina ARANDA, CELESTINO (078) ATE CERVERA DE LA CAÑADA 4 1 6 6 8 2 

TOBED Mol. de Harina VICENTE, ROQUE (258) CAL TOBED     5 4   2 

VILLADOZ Mol. de Harina GAUDIOSO, MATIAS (154) DAR MAINAR     5 4   3 

ALMUNIA DE DOÑA GODINA -DE ACEITE SERON, MARIANO (025) ALM ALMUNIA DE DOÑA GODINA E 1 5 5 3 6 

MONTERDE Mol. de Harina GIMENO, JOSE (173) ATE MONTERDE E   5 4   3 

TARAZONA -DE ACEITE GARCIA, RAFAEL (253) TAR TARAZONA 4   6 6 6 6 



UTEBO Mol. de Harina PONS, EUSEBIO (400) ZAR ZARAGOZA E   6 6 9 5 

CODOS Mol. de Harina PEREZ, IGNACIO (084) CAR CODOS     5 3   3 

BADULES Mol. de Harina BADAL, LORENZO (004) DAR AGUARON E 1 5 4   4 

BORJA -DE ACEITE BADIA, MARIANO (055) BOR BORJA E   6 5 4 4 

MAGALLON Mol. de Harina BARRIETA, CELEDONIO (153) BOR MAGALLON E   6 6 9 2 

VILLARROYA DE LA SIERRA Mol. de Harina DALMASES, JUAN (298) ATE VILLARROYA DE LA SIERRA E 1 5 5 1 2 

ABANTO Mol. de Harina AMOR, MANUEL (093) DAR DAROCA E   6 6 9 6 

VILLAR DE LOS NAVARROS Mol. de Harina BENEDI, MARIANO (124) BEL HERRERA DE LOS NAVARROS     5 4   2 

SAN MATEO DE GALLEGO Mol. de Harina BORDONABA, JOSE (241) ZAR SAN MATEO DE GALLEGO     5 4   4 

CALCENA -DE ACEITE MODREGO, SANTIAGO (069) BOR CALCENA 4   5 5 6 2 

VILLARROYA DE LA SIERRA Mol. de Harina VERGARA, JOAQUIN (290) ATE VILLALENGUA E   5 4   4 

ALPARTIR -DE ACEITE MONEVA, PROTASIO (026) ALM ALPARTIR E 1 4 5 

AMBEL -DE ACEITE GRASA, IGNACIO (400) BOR ZARAGOZA E   6 6 8 4 

NAVARDUN Mol. de Harina ISO, AGUSTIN (400) SOS ZARAGOZA E 1 6 6 9 3 

BORJA Mol. de Harina ANZANO, JOAQUIN (400) BOR ZARAGOZA E   6 6 7 6 

ROMANOS Mol. de Harina MARIN, RAFAEL (079) DAR CERVERUELA E   4 3   3 

ALBORGE Mol. de Harina ZAPATER, JOAQUIN (082) PIN CINCO OLIVAS E 1 5 5   1 

MOROS Mol. de Harina SANZ, FRANCISCO (038) ATE ATECA   1 4 3   3 

CARIÑENA -DE ACEITE RIERA, PELEGRIN (093) CAR DAROCA E   6 6 8 6 

TOBED Mol. de Harina CRISTOBAL, VICENTE (258) CAL TOBED   1 4 4   2 

MOYUELA Mol. de Harina SINUES, MIGUEL (400) BEL ZARAGOZA E 1 4 4 1 3 

AGUARON -DE ACEITE BENEDI, RAMON (004) CAR AGUARON     4 3   4 

CLARES DE RIBOTA Mol. de Harina HUESO, JOSE M (038) ATE ATECA E   6 6 9 6 

UNDUES DE LERDA Mol. de Harina MONTANER, MANUEL (272) SOS UNDUES DE LERDA E 2 4 3 2 3 

VILLAR DE LOS NAVARROS Mol. de Harina OSEÑALDE, PAULINO (295) BEL VILLAR DE LOS NAVARROS E 1 4 4   2 

NONASPE -DE ACEITE GARCES, BENITO (074) CAS CASPE     4 4   4 

ALAGON -DE ACEITE LENGUAS, MANUEL (007) ALM ALAGON E   6 5 6 3 

BELMONTE Mol. de Harina GERMAN, SILVESTRE (046) CAL BELMONTE   1 4 3 1 1 

SASTAGO Mol. de Harina ORTEGA, DONATO (400) CAS ZARAGOZA E   6 5 7 5 

EL FRASNO Mol. de Harina ESPAÑOL, MARIANO (110) PIN EL FRASNO   1 3 3 2 3 

CASTILLISCAR Mol. de Harina AGUIRRE, JUAN A (077) SOS CASTILLISCAR   1 2 2   4 

BORJA Mol. de Harina SANZ, PABLO (253) BOR TARAZONA E 1 6 6 6 1 

FAYON -DE ACEITE SAGRISTAN, JOSE (400) CAS ZARAGOZA     2 3   3 

ORES Mol. de Harina OTO, ANTONIO (196) EJE ORES   1 2 2   1 

BIOTA Mol. de Harina LOZANO, JOSE (051) EJE BIOTA E   2 1   3 

FAYON Mol. de Harina FERRER, JOAQUIN (289) CAS VILLALBA DEL PEREJIL   1 2 1   2 

MIANOS Mol. de Harina LALANA, EUSEBIO (168) SOS MIANOS   1 1 1   5 

SOS DEL REY CATOLICO Mol. de Harina ARAGUES, ANTONIO (250) SOS SOS DEL REY CATOLICO   1 1 1   5 

 


